
Informace ze Okresního setkání
Datum 26.11.2022
Místo: kafe v kině http://www.kafe-v-kine.cz/
Účast: 22 osob z okresu

9:00 - 9:30 - příjezd - uvítání v kavárně, výborná káva :)
9:45 - zahájení - slovo předsedy ORJ

● představení Okresu a okresní rady
● aktivní týmy při okresní radě - Želvičky, š Bobule, Lesní kurzy Velká

Morava
10:00 - I. blok prezentací
Dobrovolník - Intercamp

● Intercamp - mezinárodní setkání skautů
● každoroční akce, národy se střídají v pořádání (N, Bel, Niz., FR)
● pro skauty, skautky od 12 let, aktivity, hry, program, služba
● letos s Brněnským střediskem Dvojka, akce prodloužená na celý týden -

na každé zastávce poznávací program
● cesta zajištěna společným autobusem, spaní v autobusu
● https://intercamp.info/
● Dobrovolník zjistí informace o dalším přihlašování zájemců na Intercamp

Národní jamboree
● květen 2023
● https://nsj2023.cz/

Jolča - Středoevropské jamboree 2022
● Praha, srpen 2022 (2. - 12. 8.)
● akce probíhala na Výstavišti Praha, spaní ve stanech, účast asi 1200 lidí,

český kontingent cca 500 účastníků
● https://cej2022.cz/about-the-event-en/cs/o-akci-cz/
● https://cej2022.cz/about-the-event-en/
● akce určená pro rovery a rangers od 14 do 17 let
● v programu poznávání ostatních účastníků, jejich kultury, města (městská

hra), sporty, velká hra pro všechny účastníky, mezinárodní odpoledne,
dobrovolnická činnost - služba, skautský průvod

Oslavy 100 let skautingu v Hodoníně - videoprezentace
● prezentace fotek z proběhlých oslav

Hrach - informace o okresních vyznamenáních
● http://okres-hodonin.skauting.cz/dokumenty/

http://www.kafe-v-kine.cz/
https://intercamp.info/
https://nsj2023.cz/
https://cej2022.cz/about-the-event-en/cs/o-akci-cz/
https://cej2022.cz/about-the-event-en/
http://okres-hodonin.skauting.cz/dokumenty/


11:00 - II. blok prezentací
Lapka - 3 Bobule

● Réva (ČK), Vavřinec (VK), Výběr z bobulí (semináře) - vzdělávací kurzy
pro činovníky

● víkendové kurzy v rámci okresu Hodonín, intenzivní kurzy, ne moc
zážitkové, poradí si i se skautskými nováčky, dávají přednost starším
zájemcům, tematická rámec z prostředí vinohradů

● přemýšlí nad tím, že uspořádají zdravoťák - zájemci o spolupráci
● přibírají zájemce o spolupráci
● 21. 10. 2023 - Výběr z bobulí, kino Svět Hodonín - seminář, přístupný

veřejnosti, řečníci se zajímavými tématy, kapela
● https://3bobule.skauting.cz/
● FB: https://www.facebook.com/3bobule.skaut

Pozdrav z Velké Moravy
● videopozdrav z VM

Bubo - RK Pyramida
● letos nové vedení a spousta nováčků, instruktoři z okresu i mimo okres,

16 instruktorů
● 3 víkendy, Želví víkendovka - víkend pro tým
● vzdělávání prakticky, nástavby, volitelné workshopy
● symb. rámec - Stavba pyramidy v Egyptě - praktická ukázka sym. rámce

v praxi
● otevření nováčkům - přidejte se
● zelvicky.skaut@gmail.com
● pyramida.skauting.cz

Lancelot - Levitio
● videoprezentace
● úvodní seznámení s aplikací Levitio, co umí, v čem pomáhá
● https://levitio.cz/
● podpora@levitio.com

Maus - Finanční zdroje aneb Jak utratit 300 tisíc za večer
● Maus doporučuje, aby se financím, projektům a grantům, dotacím

věnoval vždycky jeden člověk, který si hlídá termíny, žádosti a další -
zamezí se zmatkům

● Maska tvoří akční plány (několikaleté), nebojte se je kontaktovat,
předkládají výzvy pro dotace a granty

● na okrese máme seznam nápadů na to, co koupit

mailto:zelvicky.skaut@gmail.com
https://levitio.cz/
mailto:podpora@levitio.com


Ben - Příměstské tábory
● již 5. ročník PT, rádci pracovali na dohodu
● tábory dotované, účastníci platili příspěvek 700 Kč na jídlo - příklad

financování
● organizace: termíny mimo tábor, nábor členů, oslovení budoucích rádců,

brigáda, propagace skautské činnosti, zoo
● inspirace na program: Kovozoo, koupaliště, rukodělky, vaření jídla,

klasický skautský program
● limit cca 25 lidí

Delf - Organizační zpravodaj
● nastupuje nový Organizační zpravodaj - Lapka
● členská základna - 1200 členů, trend zvyšování
● září - aktualizace kluboven ve skautisu - propojení se skaut.cz, snadněji

nás pak rodiče najdou
● Registrace 2023

○ viz křižovatka
● hlavní okresní konference - orjhodonin@skaut.cz - napište, přidáme

Okresní kolo SZ - 29. 4. 2023
Krajské kolo SZ - 4. - 6. 6. 2023

● v případě zájmu o pomoc s organizací pište na lancelot@skaut.cz
Okresní sněm

● 11. 11. 2023
● Ratíškovice, Spolkový dům
● možnost účastnit se jako delegáti nebo servisáci

“plynová” lednička - jak na elektřinu, baterku, plyn - ideální na tábor,
výpravu, 10l lahev vydrží cca 1 týden
lednička na solární zdroj energie
12:30 - zakončení formálního setkání
12:30 - oběd
14:00 - zasedání ORJ
15:00 - prohlídka kostela sv. Andělů Strážných s Akélou.

Děkujem Junáckému okresu za finanční podporu a kavárně V Kině za útulné
prostory a chutné pohostinství .

Zapsala: Špu

mailto:orjhodonin@skaut.cz
mailto:lancelot@skaut.cz

